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§ 100 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sammanträdesdatum 
2023-11-16 

Revidering åtgärdsplan budget i balans 
Dnr: TF 2023/657 

Beslut 

Tekniska nämnden beslutar att: 

1. Godkänna reviderad åtgärdsplan för att nå en budget i balans enligt bilaga. 

2. Ge tekniska förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur uthyrning 
till externa hyresgäster ska hanteras. Uthyrning omfattar markupplåtelse, 
jakt- och fiskerätter samt uthyrning av lokaler. 

Omedelbar justering 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ledamöter som avstår från att delta i beslutet 

Johan Peltonen (SD), Ulf Berggren (SD), Ken Breisch (SD) Tomas Nilsson (L), 
Elias Höghäll (KD) och Ernst Herslow (FV) avstår från att delta i beslutet. 

Protokollsanteckning 

Elias Höghäll (KD) medges lämna skriftlig protokollsanteckning enligt bilaga. 
Ulf Berggren (SD), Johan Peltonen (SD), Ken Breisch (SD) medges lämna skriftlig 
protokollsanteckning enligt bilaga. 

Yrkande 

Ordföranden Urban Widmark (M) lämnar följande ändringsyrkande: 

Ändra beslutet till följande: 

Tekniska nämnden 

Justering ~ Utdraget bestyrkes 
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1. Godkänna reviderad åtgärdsplan för att nå en budget i balans enligt bilaga. 

2. Ge tekniska förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur uthyrning 
till externa hyresgäster ska hanteras. Uthyrning omfattar markupplåtelse, 
jakt- och fiskerätter samt uthyrning av lokaler. 

Omröstning 

Ordförande ställer liggande förslag till beslut mot Urban Widmarks (M) 
ändringsyrkande och finner Urban Widmarks (M) ändringsyrkande bifallet. 

Beskrivning av ärendet 

Julklapp 
I samband med förvaltningens ekonomiredovisning per sista februari 
prognosticerades ett underskott på 9,4 mnkr. För att hantera underskottet 
beslutades om en åtgärdsplan med besparingar motsvarande samma belopp. Ett av 
förslagen var att dra in årets julklapp till förvaltningens medarbetare, vilket väntades 
ge en besparing på totalt 150 000 kr. Efter politisk dialog och efter diskussion i 
förvaltningschefsgrupp framkommer en vilja att återinföra julklapp till medarbetare 
i kommunen. Därför föreslås att tidigare beslut återkallas. 

Självkostnadsbaserad hyra 
Vid nästkommande uppföljning per den sista april prognosticerades förvaltningen 
ytterligare ett underskott på 10,8 mnkr. Här avsåg 7,8 mnkr ett underskott inom den 
nyinrättade måltidsorganisationen, samt 3 mnkr för kommande hantering av snö
och vinterväghållning. Med anledning av en oklar gränsdragning för 
måltidsorganisationen hanteras detta underskott separat i dialog med barn- och 
utbildningsförvaltningen samt omsorgsförvaltningen. Kvar återstod ett 
prognosunderskott på 3 mnkr. För att hantera detta underskott beslutade nämnden 
om ytterligare besparingsåtgärder. En av dessa var att införa som lägst 
självkostnadsbaserade hyror för externa hyresgäster. Något exakt besparingsbelopp 
preciserades inte, ej heller någon tid för genomförande. 

Förvaltningen har arbetat vidare med förslaget och bedömer att ett tydligare 
regelverk behövs för att möjliggöra en transparant avgifts- och hyressättning som 
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även bygger på en likabehandling av hyresgäster. Av den anledningen behöver först 
riktlinjer arbetas fram som sedan kommer att ligga till grund för en framtida 
tillämpning. Därför föreslås att tidigare beslut återkallas, samt att förvaltningen ges i 
uppdrag att arbeta fram riktlinjer för hur markupplåtelser, jakt- och fiskerätter samt 
uthyrning av lokaler ska hanteras. 

Ekonomiska konsekvenser 

Återkallande av beslut om julklapp motsvarande ca 150 000 kr väntas, totalt sett, ha 
en marginell påverkan på förvaltningens resultat. Återkallande av åtgärd avseende 
självkostnadsbaserad hyra bedöms inte ha någon ekonomisk påverkan på kort sikt. 
Givet politiskt ställningstagande väntas däremot ett införande av en transparant 
prissättning, genom tydliga riktlinjer, framöver att ge en ökad intäkt till kommunen. 
Den ekonomiska vinsten bedöms emellertid vara underordnat vinsten av ett tydligt 
regelverk. 

Bilaga: 
TN -Åtgärdsplan 2023 

Sänd lista: 

Kommunstyrelsen 

Tekniska nämnden 

Justering lA.MJ 
Lit 
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ÅTGÄRDSPLAN 2023 
Belopp i tkr 

Nämnd {Tekniska nämnden 

Budgetavvikelse om 
överenskommelse Resultat O (+2 922 exkl måltid - 150 julklapp - 2 764 måltid) 
måltid införts 2023 

Budgetavvikelse Minus 1890 (+2 922 exkl måltid) 
oktober 

Budgetavvikelse Minus 4 212 ( +588 exkl måltid) 
delår 

Period Ekonomisk 
Ekonomisk effekt 

Åtgärder Specifikation av åtgärder 
(under 2023) effekt 2023 

från och med Lägesrapport efter delår / oktoberuppföljning 
2024 

1 Återinföra Julklapp -150 -150 Indragen julklapp till medarbetare innebär endast en liten besparing men har ett starkt 
negativt signalvärde. Därför föreslås att Julklapp återinförs. 

I 

2 Införande av själkostnadsbaserade hyror avvaktas. 0 Osäker effekt 
Förslag föreslås om att först ta fram riktlinjer för hur markupplåtelse, jakt- och fiskerätter 
samt externa uthyrningar av lokaler ska hanteras. 

Efter införandet av ny måltidsorganisation har det påtalats brister i hur budget fördelats och 
kompenserats mellan de inblandade förvaltningarna. Trots att uppdrag åt en tillsatt styrgrupp 
explicit funnits för att hantera frågan, återstår oklarheter kopplade till BUNs måltidsbehov. En 
tydlig och accepterad gränsdragning saknas för hur kostnader ska hanteras mellan 
förvaltningarna . 

Som en första överenskommelse har parterna däremot accepterat att tekniska nämnden 
kompenseras i ram motsvarande Måltidsorganisationens besparingskrav. För ONs del blir det 

3 
Förändrad ramfördelning mellan nämnder avseende 

0 2 036 
i praktik ingen förändring . Detta då kostnader och besparingar redan ryms inom ONs 

måltidsorganisationen. ursprungliga ram, vilket hanteras under 2023. Däremot, för BUNs del införs ramfördelningen 
först nästa år 2024 med belopp om 2 036 tkr. Hade ramtillskott från BUN även det överförts 
under 2023 hade tekniska förvaltningen uppvisat en budget i balans. 

Tekniska förvaltningen vill understryka att det fortsatt, trots ramfördelningen , existerar 
förhållande som renderar i kostnader inom Måltidsorganisationen som rimligen borde belasta 
BUN. En större andel av Måltidsorganisationens underskott borde således hänföras BUN, i 
egenskap av nyttjande nämnd. Förutom ramförändringen 2024 behöver parterna därför 
överenskomma om en framtida gränsdragning. 

~~ 



4 

5 

6 

7 

8 

SUMMA -150 1886 

[~ 



Hässleholm 
231116 

Protokollsanteckning: Tekniska nämnden, Revidering 

åtgärdsplan budget i balans 

Inför nämnden var det planerat att besluta om en revidering av åtgärdsplan för budget i balans, där 

ett komplett ärende som nämndens ledamöter noga läst och tagit del av. På sittande möte 

tillkommer spontant ett tilläggsyrkande från ett av partierna i Minoriteten som tangerade på andra 

nämnders verksamhetsområde. Detta tilläggsyrkande drogs lyckligtvis tillbaka men följdes av ett 

ändringsyrkande från ordförande i Tekniska nämnden. Yrkandet som presenterades innebar en 

sammanslagning av att-satserna, samt att beslutet skulle fattas med en bilaga som underlag men 

som inte var bifogad i ärendet. 

Kristdemokraterna finner det oerhört olyckligt att på sittande sammanträde presentera nya 

beslutsunderlag där att-satser kombineras och fylls på med ny information som nämnden inte fått ta 

del av innan sammanträdet. Med anledning av detta valde Kristdemokraterna att inte delta i beslutet, 

men är i sak inte emot beslutet att återinföra julklapp till personalen utan hanteringen av ärendet 

under sammanträdet. 

Elias Höghäll (KO) 

Ledamot i Tekniska nämnden 

~ 
WJ) 
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